Juiz Eleitoral, pela presente, ficam as partes responsáveis pela multa,
MESQUITA TOTAL BRASIL LTDA e EDITORA E GRAFICA MESQUITA BRASIL LTDA,
INTIMADAS, por seus advogados legalmente constituídos nos autos, RAFAEL ALEX DA SILVA
TORRES, para que procedam ao pagamento da multa no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três
mil, duzentos e cinco reais), solidariamente, atualizada conforme documento de ID 125380055, no
prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da intimação.
- Acessar o site https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru - Preencher os campos
com os códigos correspondentes:

[...]

Valor Total (valor da parcela). - Clicar em "Emitir GRU". Obs.:vi)
A GRU destina-se a pagamento exclusivamente no Banco do Brasil. Os códigos a serem utilizados
para a emissão das GRUs são os seguintes: DÉBITO PRINCIPAL ATUALIZADO (JUSTIÇA
ELEITORAL): R$ 62.385,01 (sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e um centavo) 1)
Unidade Gestora: 070010 - TRE/PE 2) Código de recolhimento: 20001-8 - TSE/TRE MULTAS
CODIGO ELEITORAL/LEIS CONEXAS
ADVERTÊNCIA: O não pagamento no prazo assinalado implicará na adoção das medidas
executórias cabíveis, conforme a legislação eleitoral e processual civil pertinente.

[...]

determinando-se ao executado a realização do cálculo atualizado e o pagamento da primeira
parcela.
Conforme Certidão ID 125373179, o executado compareceu ao Cartório Eleitoral para pagamento
da primeira parcela, tendo sido gerada a GRU no valor de R$ 748,41 (setecentos e quarenta e oito
reais e quarenta e um centavos), cujo comprovante de pagamento foi juntado aos autos.
Considerando que o executado está representado por advogados constituídos nos autos e que é
responsabilidade dos advogados e da parte executada realizar cálculos de atualização monetária e

[...]

ROBERTA DA MOTTA MELO e JOÃO TAVARES DA SILVA FILHO, por intermédio de seus
advogados constituídos nos autos, via Diário de Justiça Eletrônico (DJE), nos termos do art. 513, §
2º, inciso I, do Código de Processo Civil, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, efetuem o
pagamento voluntário do débito atualizado valor de R$ 5.976,50 (cinco mil, novecentos e setenta e
seis reais e cinquenta centavos), para cada executado, sob pena de incidência da multa de 10%
(dez por cento) e honorários advocatícios, conforme dispõe o art. 523, § 1º, do CPC.

Em caso de pagamento, deverá ser solicitada a este Cartório Eleitoral, por meio do WhatsApp (81)